[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.06.2023                                                                                                        № 169
ст-ца  Стародеревянковская

О внесении изменений в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
от 02 марта 2011 года № 62  «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»

         В соответствии с частью 1.1 статьи 5 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ (ред. от 05.12.2022) "Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов" (далее по тексту - Закона N 172-ФЗ), с целью приведения в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, в целях приведения  нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, утвержденный постановлением администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 02 марта  2011г. № 62 следующие изменения:
        	1.1. Абзац 4, Пункта 1.2, Раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
   «независимые эксперты – институты гражданского общества
и граждане, обладающие правом в установленном законодательством порядке за счет собственных средств, проводить независимую антикоррупционную экспертизу муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов), с соблюдением ограничений, установленных ч. 1.1 ст. 5 Закона N 172-ФЗ;».
2. Общему отделу администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Кротова) обнародовать настоящее постановление, ведущему специалисту администрации (Сивкова) разместить его на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                              С.А. Гопкало
image1.jpeg